



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2023 № 796-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 20.03.2008 № 52

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 20.03.2008 № 52 «Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения и фармации Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Администрации области» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «О министерстве здравоохранения Ярославской области».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о министерстве здравоохранения Ярославской области.».

1.3. В Положение о департаменте здравоохранения и фармации Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.09.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.08.2023 № 796-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о департаменте здравоохранения и фармации
Ярославской области**

1. В наименовании слова «департаменте здравоохранения и фармации» заменить словами «министерстве здравоохранения».

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1 слова «Департамент здравоохранения и фармации Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «Министерство здравоохранения Ярославской области (далее – министерство)».

2.2. В пунктах 1.2, 1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.3. В пункте 1.4 слова «департамента – ДЗиФ ЯО» заменить словами «министерства – МЗ ЯО».

3. В разделе 2:

3.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. В разделе 3:

4.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2. В абзаце первом, подпунктах 3.1.1.2 – 3.1.1.4, абзацах втором, третьем подпункта 3.1.1.19, подпункте 3.1.4.7 пункта 3.1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.3. В абзаце первом, подпункте 3.2.3, абзаце первом подпункта 3.2.4, подпункте 3.2.5, подпунктах 3.2.7 – 3.2.9, подпунктах 3.2.18, 3.2.20 пункта 3.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. В разделе 4:

5.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.3. В пункте 4.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

6. В разделе 5:

6.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.2. Пункты 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр здравоохранения Ярославской области, назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением Губернатора области.

Назначение на должность министра здравоохранения Ярославской области согласовывает федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

5.2. Организационно-штатная структура и схема министерства являются приложениями 1 и 2 к настоящему Положению.

Министерство имеет структурные подразделения: отделы.».

6.3. В пункте 5.3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.3. Министр здравоохранения Ярославской области:»;

- в подпунктах 5.3.1, 5.3.2, абзацах втором, третьем подпункта 5.3.3, подпунктах 5.3.4 – 5.3.9, подпунктах 5.3.11 – 5.3.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.4. В пункте 5.4:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаменте» – словом «министерстве».

6.5. В пункте 5.5:

- в абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах третьем, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.6. В пункте 5.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

6.7. В пункте 5.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».

6.8. В пунктах 5.8 – 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. В разделе 6:

7.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

7.2. в абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8. Дополнить приложениями 1, 2 следующего содержания:

**ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА
министерства здравоохранения Ярославской области**

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
Министр	руководители	высшая
Заместитель министра	руководители	главная
Заместитель министра	руководители	главная
Советник	не относится к должностям государственной гражданской службы	
Отдел кадровой политики, правового обеспечения, лицензирования и делопроизводства		
Заместитель министра – начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант-юрист	специалисты	ведущая
Старший юрисконсульт	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Информационно-аналитический отдел		
Начальник отдела	руководители	главная
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел организации специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел организации первичной медико-санитарной и скорой медицинской помощи		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая

1	2	3
Главный специалист	специалисты	старшая
Эксперт	не относится к должностям государственной гражданской службы	
Отдел организации медицинской помощи женщинам и детям		
Начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел лекарственного обеспечения		
Заместитель министра – начальник отдела	руководители	главная
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел экономического планирования и финансирования		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Главный специалист	специалисты	старшая
Ведущий специалист	специалисты	старшая
Ведущий специалист	специалисты	старшая
Отдел организации закупок и материально-технического обеспечения		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Эксперт	не относится к должностям государственной гражданской службы	
Отдел военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций		
Начальник отдела	руководители	главная
Главный специалист	специалисты	старшая

СХЕМА
министерства здравоохранения Ярославской области (51 ед.)

